
          2023年 3月吉日 

 

賛助会員 各位 

                        公益社団法人 東京都臨検査技師会 

                       第 18回東京都医学検査学会大会執行部 

 

 

第 18回東京都医学検査学会 趣 意 書 

 

 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 
 さて、第 18回東京都医学検査学会を 2023年 12月 3日（日）、秋葉原 UDX で開催する運び

となりました。本学会は、医療・健康に関わる全ての臨床検査技師、育成機関の指導者、学

生会員の支持を受け、臨床検査に関する様々な情報共有の場として、多くの参加者を得てお

ります。 

今回は「Step up＆Next stage ～広がる業務、確かなデータを臨床へ～」として、タスク

シフト・シェアや臨床検査の精度管理などこれから広がっていく臨床検査の業務をテーマに

し、学生、検体検査、生理検査も含めて臨床検査技師が一つとなり Step upしていくことを

目指しています。賛助会員の皆様にも、ぜひ新しい技術や知識などを各種セミナーや広告等

で提供していただき、共に学ぶことができましたら幸いに存じます。 

 

つきましては、本学会の主旨にご賛同頂き、賛助会員の皆さまにぜひご協力いただきたく

以下の書類を送付させていただきます。書面にてのお願いで誠に恐縮ではございますが、何

卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。また、今後と

もご指導の程よろしくお願い申し上げます。 

                                    謹 白 

                                                                

 

 

 

 

 

 



 

記 

 
1. 学会開催概要 

 学会名称  ：第 18回東京都医学検査学会  

 学会テーマ ：Step up ＆ Next stage ～広がる業務、確かなデータを臨床へ～ 

 会期    ：令和 5年 12月 3日（日）9時～17時 

 会場    ：秋葉原ＵＤＸ 東京都千代田区外神田 4-14-1 

 学会長   ：三浦 ひとみ 

 主催    ：公益社団法人 東京都臨床検査技師会 

 学会会場使用料  ：約 500 万円 

 学会運営費用   ：約 360万円 

 プログラム集作成費：約 180 万円（7500部） 

 展示・セミナー参加・広告費用総額：  約 430万円  

 

2. ご協力依頼案内 

1） 第 18回東京都医学検査学会 ランチョンセミナー案内 

2） 第 18回東京都医学検査学会 機器・試薬セミナー案内 

3） 第 18回東京都医学検査学会 展示出展案内 

4） 第 18回東京都医学検査学会 広告募集案内 

 

ご賛同くださいます場合、各申込書に必要事項を記入し、下記連絡先まで申し込みをお願

いいたします。 

 

連絡先    

  162-8666 東京都新宿区 8-1 

東京女子医科大学病院 中央検査部 

   三浦 ひとみ    

    TEL：03-3353-8112（PHS 29231） 

  E-mail：miura.hitomi@twmu.ac.jp 

 

以上 


